
 №39 (579)  Пятница, 12 октября 2018 года  Цена 5 рублей  www.kbpravda.ru  
 УЧРЕДИТЕЛИ:

ПАРЛАМЕНТ И ПРАВИТЕЛЬСТВО КБР

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Последний срок приема материалов для публикации в приложении к газете «Кабардино-Балкарская 

правда» – газете «Официальная Кабардино-Балкария» – до 18 часов среды (еженедельно) перед 

выходом очередного номера. 

Шрифт текста – 12, межстрочный интервал – 1,5.

Кабардино-Балкария

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы

Кабардино-Балкарской Республики
от 2 октября 2018 г. № 145-УГ

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете при Главе Кабардино-Балкарской Республики 

по вопросам добровольчества (волонтерства)

УКАЗ
Главы Кабардино-Балкарской Республики

В целях поддержки и развития добровольческой (волонтер-
ской) деятельности в Кабардино-Балкарской Республике по-
становляю:

1. Образовать Совет при Главе Кабардино-Балкарской Республики 
по вопросам добровольчества (волонтерства).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Совете при Главе Кабардино-Балкарской Республики 

по вопросам добровольчества (волонтерства);

состав Совета при Главе Кабардино-Балкарской Республики по 
вопросам добровольчества (волонтерства).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
 
Временно исполняющий обязанности
Главы Кабардино-Балкарской Республики                   К. КОКОВ
 
город Нальчик, 2 октября 2018 года, № 145-УГ

О Совете 
при Главе Кабардино-Балкарской Республики 
по вопросам добровольчества (волонтерства)

1. Совет при Главе Кабардино-Балкарской Республики по во-
просам добровольчества (волонтерства) (далее - Совет) является 
совещательным и консультативным органом при Главе Кабарди-
но-Балкарской Республики, образованным в целях обеспечения 
эффективного взаимодействия органов исполнительной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, органов местного самоуправле-
ния, общественных объединений и иных организаций по вопросам 
поддержки, развития и популяризации добровольческой (волонтер-
ской) деятельности в Кабардино-Балкарской Республике.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кон-
ституцией Кабардино-Балкарской Республики, законами Кабар-
дино-Балкарской Республики и иными нормативными правовыми 
актами Кабардино-Балкарской Республики, а также настоящим 
Положением.

3. Положение о Совете и его состав утверждаются Главой Кабар-
дино-Балкарской Республики.

4. Основными задачами Совета являются:
а) подготовка предложений Главе Кабардино-Балкарской Респу-

блики по реализации государственной политики в сфере добро-
вольчества (волонтерства);

б) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, органов местного самоуправ-
ления, общественных объединений, социально ориентированных 
некоммерческих организаций, добровольческих (волонтерских) 
организаций и других заинтересованных организаций по вопросам 
поддержки, развития и популяризации добровольчества (волонтер-
ства) в Кабардино-Балкарской Республике;

в) участие в разработке и реализации государственных программ 
(подпрограмм) Кабардино-Балкарской Республики, содержащих 
мероприятия, направленные на поддержку добровольчества (во-
лонтерства);

г) подготовка предложений и рекомендаций органам исполни-
тельной власти Кабардино-Балкарской Республики, органам местно-
го самоуправления по вопросам содействия формированию и раз-
витию инфраструктуры поддержки добровольчества (волонтерства);

д) подготовка предложений по совершенствованию правового 
регулирования в сфере добровольчества (волонтерства).

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке необходимые инфор-

мацию и материалы от территориальных органов федеральных 
органов государственной власти, органов государственной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, органов местного самоуправ-
ления, общественных объединений, организаций и должностных 
лиц;

б) приглашать на свои заседания должностных лиц территори-
альных органов федеральных органов государственной власти, 
органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, 
органов местного самоуправления, представителей общественных 
объединений и организаций;

в) привлекать в установленном порядке к работе Совета специ-

алистов органов государственной власти, органов местного само-
управления, научных и образовательных организаций, представи-
телей общественных объединений.

6. Совет в соответствии с возложенными на него основными 
задачами вправе создавать временные и постоянно действующие 
экспертные и рабочие группы из числа членов Совета, а также из 
числа не входящих в состав Совета представителей органов госу-
дарственной власти и организаций, ученых и специалистов.

7. Совет формируется в составе председателя Совета, его заме-
стителей, секретаря и членов Совета, которые принимают участие 
в его работе на общественных началах.

8. Председатель Совета является ответственным должностным 
лицом по вопросам развития добровольчества (волонтерства) в 
Кабардино-Балкарской Республике.

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но 
не реже одного раза в год. Дата и время проведения заседания 
Совета, повестка заседания определяются председателем Со-
вета. Заседание Совета ведет председатель Совета либо по его 
поручению заместитель председателя Совета. Заседание Совета 
считается правомочным, если на нем присутствует не менее по-
ловины его членов. Решения Совета принимаются большинством 
голосов присутствующих на заседании членов Совета, оформля-
ются протоколами, которые подписывает председательствующий 
на заседании.

10. В целях обеспечения деятельности Совета секретарь Совета 
обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет 
проекты повесток заседаний, организует участие членов Совета и 
иных заинтересованных лиц в заседаниях Совета, подготовку ма-
териалов к заседаниям Совета, а также проектов соответствующих 
решений, осуществляет решение текущих вопросов деятельности 
Совета.

11. Документы, информационные, справочные материалы, мате-
риалы к выступлениям докладчиков представляются для анализа и 
подготовки проекта решения Совета секретарю Совета не позднее 
чем за двадцать дней до дня проведения заседания Совета. Ука-
занные документы и материалы должны содержать информацию по 
рассматриваемому вопросу, список лиц, предлагаемых для участия 
в заседании, фамилии, имена, отчества, наименования должностей 
докладчиков (содокладчиков), продолжительность докладов, пред-
ложения к проекту решения Совета.

12. Члены Совета и приглашенные лица уведомляются о дате, 
времени и месте проведения заседания Совета не позднее чем 
за пять дней до даты заседания, в случае необходимости им на-
правляются документы и материалы по вопросам, обозначенным 
в повестке заседания.

13. Организационно-техническое, информационное и аналитиче-
ское обеспечение деятельности Совета осуществляет Министерство 
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской 
Республики во взаимодействии с соответствующими структурными 
подразделениями и должностными лицами Администрации Главы 
Кабардино-Балкарской Республики и Управления делами Главы и 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

УТВЕРЖДЕН
Указом Главы

Кабардино-Балкарской Республики
от 2 октября 2018 г. № 145-УГ

СОСТАВ
Совета при Главе Кабардино-Балкарской Республики 

по вопросам добровольчества (волонтерства)

Мовсисян Г.О. - заместитель Председателя Правительства Ка-
бардино-Балкарской Республики (председатель Совета)

Кумыков А.М. - исполняющий обязанности министра просвеще-
ния, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики 
(заместитель председателя Совета)

Азикова С.Г. - председатель Комитета Парламента Кабардино-
Балкарской Республики по образованию, науке и молодежной по-
литике (по согласованию)

Азубеков А.Р. - председатель Кабардино-Балкарской регио-
нальной общественной организации «Волонтерский центр» (по 
согласованию)

Асанов А.О. - министр труда и социальной защиты Кабардино-
Балкарской Республики

Ахохов Т.Б. - глава местной администрации городского округа 
Нальчик (по согласованию)

Барсагов Ю.М. - председатель правления Кабардино-Балкар-
ского регионального отделения Общероссийской общественной 
организации «Союз пенсионеров России» - «Союз пенсионеров 
Кабардино-Балкарской Республики» (по согласованию)

Гулиев М.Х. - председатель Кабардино-Балкарского региональ-
ного отделения Общероссийской общественной организации «Рос-
сийский союз спасателей» (по согласованию)

Гуппоев Т.Б. - председатель комиссии Общественной палаты 
Кабардино-Балкарской Республики по молодежной политике, спорту 
и патриотическому воспитанию (по согласованию)

Жанимова С.Р. - директор государственного бюджетного учреж-
дения «Многофункциональный молодежный центр» Министерства 
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской 
Республики

Кажаров А.Г. - исполняющий обязанности проректора по вос-
питательной работе и социальным вопросам федерального госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Кабардино-Балкарский государственный университет 
имени Х.М. Бербекова» (по согласованию)

Каскулова А.Ф. - председатель республиканской общественной 
организации «Союз женщин Кабардино-Балкарской Республики» 
(по согласованию)

Керефов Р.Х. - заместитель начальника полиции по охране обще-
ственного порядка Министерства внутренних дел по Кабардино-
Балкарской Республике (по согласованию)

Кумахов М.Л. - министр культуры Кабардино-Балкарской Респу-
блики

Кумыкова К.З. - исполнительный директор Кабардино-Балкар-
ского регионального отделения Всероссийского общественного 
движения «Волонтеры Победы» (по согласованию)

Кунижев В.Х. - министр строительства и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики

Курашинов А.В. - министр по взаимодействию с институтами 
гражданского общества и делам национальностей Кабардино-Бал-
карской Республики

Люев А.Х. - начальник управления стратегического развития 
федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский госу-
дарственный университет имени Х.М. Бербекова» (по согласованию)

Мокаев Т.В. - президент Кабардино-Балкарской региональной 
общественной организации содействия развитию гражданского 
общества «Созидание» (по согласованию)

Надежин М.В. - начальник Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Кабардино-Балкарской Республике (по согласованию)

Паштов Б.С. - председатель Комитета Парламента Кабарди-
но-Балкарской Республики по культуре, развитию институтов 
гражданского общества и средствам массовой информации (по 
согласованию)

Рахаев Б.М. - министр экономического развития Кабардино-
Балкарской Республики

Сижажев А.С. - председатель республиканской детско-молодеж-
ной общественной организации волонтеров Кабардино-Балкарской 
Республики «Помоги ближнему» (по согласованию)

Тюбеев А.И. - советник Главы Кабардино-Балкарской Республики
Хасанов И.М. - министр спорта Кабардино-Балкарской Респу-

блики
Хубиев М.Б. - министр здравоохранения Кабардино-Балкарской 

Республики
Шаваев И.П. - министр природных ресурсов и экологии Кабар-

дино-Балкарской Республики
Шаваева М.О. - заведующая кафедрой культурологии федераль-

ного государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Кавказский государственный инсти-
тут искусств» (по согласованию)

Шахмурзов М.М. - советник при ректорате федерального госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Кабардино-Балкарский государственный аграрный 
университет имени В.М. Кокова» (по согласованию)

Шогенов О.С. - региональный координатор Всероссийского 
общественного движения «Волонтеры-медики» (по согласованию)

Шонтукова И.В. - заместитель министра просвещения, науки и 
по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики (секретарь 
Совета)

УКАЗ
Главы Кабардино-Балкарской Республики

1. Внести в состав Комиссии при Главе Кабардино-Балкарской 
Республики по оказанию содействия в адаптации к мирной жизни 
лицам, принявшим решение о прекращении террористической и экс-
тремистской деятельности, утвержденный Указом Главы Кабардино-
Балкарской Республики от 21 апреля 2016 г. № 43-УГ «Об утверждении 
состава Комиссии при Главе Кабардино-Балкарской Республики по 
оказанию содействия в адаптации к мирной жизни лицам, принявшим 
решение о прекращении террористической и экстремистской деятель-
ности», следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:
Асанов А.О. - министр труда и социальной защиты Кабардино-

Балкарской Республики
Барсагов А.М. - председатель общественной наблюдательной 

комиссии Кабардино-Балкарской Республики (по согласованию);

б) позицию:
«Огузова С.А. - уполномоченный при Главе Кабардино-Балкарской 

Республики по правам ребенка»
заменить позицией следующего содержания:
«Тлинова С.А. - уполномоченный при Главе Кабардино-Балкарской 

Республики по правам ребенка»;
в) исключить из состава Комиссии Евгажукова Х.А., Тюбеева А.И., 

Эндреева М.А.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
  
Временно исполняющий обязанности
Главы Кабардино-Балкарской Республики                   К. КОКОВ
 
город Нальчик, 5 октября 2018 года, № 149-УГ

О внесении изменений в состав Комиссии при Главе Кабардино-Балкарской Республики по оказанию содействия 
в адаптации к мирной жизни лицам, принявшим решение о прекращении террористической и экстремистской деятельности, 

утвержденный Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 21 апреля 2016 г. № 43-УГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Парламента Кабардино-Балкарской Республики

Парламент Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Принять Закон Кабардино-Балкарской Республики «О признании 

утратившим силу Закона Кабардино-Балкарской Республики «Об 
общественном экологическом контроле».

2. Направить указанный Закон временно исполняющему обязан-
ности Главы Кабардино-Балкарской Республики К.В. Кокову для под-
писания и обнародования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
    
Председатель Парламента
Кабардино-Балкарской Республики                       Т. ЕГОРОВА

город Нальчик, 27 сентября 2018 года, № 917-П-П

О Законе Кабардино-Балкарской Республики «О признании утратившим силу Закона Кабардино-Балкарской Республики 
«Об общественном экологическом контроле»

Закон Кабардино-Балкарской Республики

Признать утратившим силу Закон Кабардино-Балкарской Республи-
ки от 17 марта 2014 года № 6-РЗ «Об общественном экологическом 

контроле» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru).

О признании утратившим силу Закона Кабардино-Балкарской 
Республики «Об общественном экологическом контроле»

Принят Парламентом Кабардино-Балкарской Республики  27 сентября 2018 года

   Временно исполняющий обязанности Главы Кабардино-Балкарской Республики                     К. КОКОВ

   город Нальчик, 9 октября 2018 года, № 26-РЗ

Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Парла-
мента Кабардино-Балкарской Республики пятого созыва Саенко Татьяны 
Викторовны, избранного в составе списка кандидатов, выдвинутого 
Кабардино-Балкарским региональным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии с частью 5 
статьи 68 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 5 августа 2008 
года №56-РЗ «О выборах депутатов Парламента Кабардино-Балкарской 
Республики» и на основании решения Регионального политического со-
вета Кабардино-Балкарского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 27 сентября 2018 года «О 
предложении Избирательной комиссии Кабардино-Балкарской Респу-
блики кандидатуры для замещения вакантного депутатского мандата 
Парламента Кабардино-Балкарской Республики» Избирательная комис-
сия Кабардино-Балкарской Республики  постановляет:

1. Передать вакантный мандат депутата Парламента Кабарди-
но-Балкарской Республики пятого созыва зарегистрированному 
кандидату в депутаты из списка кандидатов, выдвинутого Ка-
бардино-Балкарским региональным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Пешковой Людмиле 
Михайловне (№114).

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте Избирательной комиссии Кабардино-Бал-
карской Республики.

Председатель                                                           В.М. ГЕШЕВ

Заместитель председателя                              М.Х. ДЖАППУЕВ

9 октября 2018 г.                                                                                     № 54/1-6
г.Нальчик

О передаче вакантного мандата депутата Парламента Кабардино-Балкарской Республики 
пятого созыва зарегистрированному кандидату в депутаты из списка кандидатов, 

выдвинутого Кабардино-Балкарским региональным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Пешковой Людмиле Михайловне

Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

На основании постановления Избирательной комиссии Кабар-
дино-Балкарской Республики от 9 октября 2018 года №54/1-6 «О 
передаче вакантного мандата депутата Парламента Кабардино-
Балкарской Республики пятого созыва зарегистрированному 
кандидату в депутаты из списка кандидатов, выдвинутого Ка-
бардино-Балкарским региональным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Пешковой Людмиле 
Михайловне», в соответствии с частью 3 статьи 68 Закона Кабар-
дино-Балкарской Республики от 5 августа 2008 года №56-РЗ «О 
выборах депутатов Парламента Кабардино-Балкарской Республи-
ки» Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской Республики  
постановляет:

1. Зарегистрировать депутата Парламента Кабардино-Балкарской 
Республики пятого созыва Пешкову Людмилу Михайловну.

2. Выдать зарегистрированному депутату Парламента Кабардино-
Балкарской Республики пятого созыва удостоверение об избрании.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте Избирательной комиссии Кабардино-Бал-
карской Республики.

Председатель                                                           В.М. ГЕШЕВ

Заместитель председателя                              М.Х. ДЖАППУЕВ

9 октября 2018 г.                                                                                     №54/2-6
г.Нальчик

О регистрации депутата 
Парламента Кабардино-Балкарской Республики 
пятого созыва Пешковой Людмилы Михайловны

Избирательная комиссия Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о республиканском конкурсе на 
лучшую творческую работу «МОЙ ВЫБОР – МОЕ ПРАВО!» среди 
избирателей Кабардино-Балкарской Республики с ограниченными 
физическими возможностями здоровья (далее – Конкурс), утверж-
денным постановлением Избирательной комиссии Кабардино-Бал-
карской Республики от 22 мая 2018 года №42/4-6, и на основании 
протокола республиканской комиссии по подведению итогов Конкурса 
от 30 сентября 2018 года №1 Избирательная комиссия Кабардино-
Балкарской Республики постановляет:

1. Признать победителями с вручением диплома победителя 
Конкурса:

– в номинации «Прикладная»:
Ватутину Веру Николаевну – автора конкурсной работы «Фото-

графии «Мое участие в выборах» (Майский муниципальный район 
Кабардино-Балкарской Республики); 

– в номинации «Литературная»:
Шулигу Татьяну Филипповну – автора конкурсной работы «Стихот-

ворение на тему: «Вместе мы – Россия» (г.о. Прохладный Кабардино-
Балкарской Республики).

2. Признать призерами с вручением диплома призера Конкурса:
– в номинации «Прикладная»:
Коробова Александра Васильевича, Коробову Ингу Владимировну 

– авторов конкурсной работы «Подставка из дерева «Нам жить – нам 
выбирать!» (г.о. Прохладный Кабардино-Балкарской Республики);

– в номинации «Литературная»:
Кельдиева Радиона Хаутиевича – автора конкурсной работы 

«Стихотворение на родном (кабардинском) языке «Къыхэх уи гъуэгу!» 
(Выбирай свой путь!) (Лескенский муниципальный район Кабардино-
Балкарской Республики).

3. Поощрить за активное участие в Конкурсе с вручением серти-
фиката участника Конкурса:

Локова Харитона Кушбиевича (г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики);

Катинова Тимура Заурбиевича (Лескенский муниципальный район 
Кабардино-Балкарской Республики).

4. Избирательной комиссии Кабардино-Балкарской Республики 
провести церемонию вручения дипломов и памятных подарков по-
бедителям и призерам Конкурса. 

5. Отделу планирования и бухгалтерского учета аппарата Изби-
рательной комиссии Кабардино-Балкарской Республики обеспечить 
расходы на подведение итогов Конкурса за счет средств, выделенных 
на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры 
избирателей (участников референдума) и обучение организаторов 
выборов и референдумов в Кабардино-Балкарской Республике на 
2018 год.

6. Направить настоящее постановление в территориальные  из-
бирательные комиссии Кабардино-Балкарской Республики.

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте Избирательной комиссии Кабардино-Бал-
карской Республики. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Избирательной комиссии Кабардино-
Балкарской Республики Джаппуева М.Х.

Председатель                                                           В.М. ГЕШЕВ

Заместитель председателя                              М.Х. ДЖАППУЕВ

9 октября 2018 г.                                                                                     №54/3-6
г.Нальчик

Об итогах республиканского конкурса на лучшую творческую работу 
«МОЙ ВЫБОР – МОЕ ПРАВО!» среди избирателей Кабардино-Балкарской Республики 

с ограниченными физическими возможностями здоровья



2 Официальная Кабардино-Балкария 12 октября 2018 года

(Окончание на 3-й с.)

ИНФОРМАЦИЯ
о наличии свободных земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в собственности Кабардино-Балкарской Республики, 
по состоянию на 10 октября 2018г.

Во исполнение Перечня поручений Главы Кабардино-Балкарской Республики об антикоррупционных мерах в сфере земельных отно-
шений, в целях открытости и прозрачности распоряжения земельными участками Министерство земельных и имущественных отношений 
Кабардино-Балкарской Республики сообщает о наличии свободных земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся 
в собственности Кабардино-Балкарской Республики, предлагаемых для передачи в аренду:

п/п № п/п Местоположение Кадастровый номер Площадь, га

Зольский муниципальный район

1 1 Установлено относительно ориентира КБР, 
Зольский район, примерно 18,3 км на запад от 
штаба ГП КБР «Хаймаша»  (участок 57) 

07:02:3500000:0011 47,92

2 2 Установлено относительно ориентира КБР, 
Зольский район, примерно 11,0 км на северо-
запад от штаба ГП КБР «Хаймаша»  (участок 53) 

07:02:3500000:0005 147,55

3 3 Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-
Кол примерно в 4,3 км на восток (участок 100)

07:02:3500000:0015 126,87

4 4 Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-
Кол примерно в 1,2 км на восток (участок 102)

07:02:3500000:0022 270,38

5 5 Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-
Кол примерно в 10 м на восток (участок 104)

07:02:3500000:0018 81,75

6 6 Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-
Кол примерно в 60 м на восток (участок 105)

07:02:3500000:0014 120,38

7 7 Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-
Кол примерно в 500 м на север (участок 106)

07:02:3500000:0017 699,44

8 8 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» при-
мерно в 21,3 км на запад (участок 114)

07:02:3500000:0034 517,26

9 9 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 21,6 км на юго-запад (участок 116)

07:02:3500000:0040 190,11

10 10 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» при-
мерно в 21,9 км на запад (участок 117)

07:02:3500000:0043 229,23

11 11 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 24,4 км на юго-запад (участок 118)

07:02:3500000:0028 602,95

12 12 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 21,2 км на юго-запад (участок 121)

07:02:3500000:0029 791,46

13 13 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 13,3 км на юго-запад (участок 126)

07:02:3500000:0033 897,21

14 14 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 23,0 км на юго-запад (участок 127)

07:02:3500000:0042 422,18

15 15 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 25,0 км на юго-запад (участок 129)

07:02:3500000:0030 445,83

16 16 Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 26,1 км на юго-запад (участок 130)

07:02:3500000:0031 315,33

17 17 Зольский район, 10,31 км на юго-запад от гор. 
Харбас (участок 36)

07:02:3600000:0014 276,05

18 18 Зольский район, 8,95 км на запад от гор. Харбас  
(участок 37)

07:02:3600000:0026 346,07

19 19 Зольский район, 7,62 км на запад от гор. Харбас 
(участок 38)

07:02:3600000:0021 450,25

20 20 Зольский район, 5,32 км на северо-запад от 
гор. Харбас   (участок 40)

07:02:3600000:0030 366,12

21 21 Зольский район, 3,91 км на северо-запад от 
гор. Харбас  (участок 41)

07:02:3600000:0023 538,21

22 22 Зольский район, 9,17 км на запад от гор. Харбас 
(участок 42)

07:02:3600000:0018 450,08

23 23 Зольский район, 1,44 км на восток от гор. Хар-
бас (участок 61)

07:02:3600000:0009 524,19

24 24 Зольский район, 26,09 км на юго-запад от шта-
ба ГП КБР «Аурсентх» (участок 68)

07:02:3700000:0002 833,54

25 25 Зольский район, 24,01 км на юго-запад от шта-
ба ГП КБР «Аурсентх» (участок 69)

07:02:3700000:0004 633,15

26 26 Зольский район, 4,78 км на юго-восток от г. 
Шидактюб (участок 73) 

07:02:3800000:0012 355,07

27 27 Зольский район, 2,69 км на юго-запад от г. 
Шидактюб  (участок 74) 

07:02:3700000:0003 433,49

28 28 Зольский район, 4,05 км на юго-запад от г. 
Шидактюб (участок 75) 

07:02:3700000:0011 473,48

29 29 КБР, Зольский район, 3,8 км на северо-восток 
от горы Тузлук (участок 86)

07:02:3800000:39 285,77

30 30 КБР, Зольский район, 2,2 км на северо-восток 
от горы Тузлук (участок 87)

07:02:3800000:35 247,87

31 31 КБР, Зольский район, 2,1 км на северо-восток 
от горы Тузлук (участок 88)

07:02:3800000:28 169,93

32 32 КБР, Зольский район, 1,2 км на северо-восток 
от горы Тузлук (участок 89)

07:02:3800000:26 273,2

33 33 КБР, Зольский район, 700 м на северо-запад 
от горы Тузлук (участок 92)

07:02:3800000:34 172,46

34 34 КБР, Зольский район, 2,2 км на северо-восток 
от горы Кызылкол (участок 93)

07:02:3800000:29 176,49

35 35 КБР, Зольский район, 400 м на запад от горы 
Тузлук (участок 94)

07:02:3800000:38 211,82

36 36 КБР, Зольский район, 1,0 км на северо-восток 
от горы Кызылкол (участок 95)

07:02:3800000:27 219,47

37 37 КБР, Зольский район, 1,2 км на восток от горы 
Кызылкол (участок 96)

07:02:3800000:31 332,55

38 38 КБР, Зольский район, 1,5 км на юго-запад от 
горы Кызылкол (участок 98)

07:02:3800000:24 209,23

39 39 КБР, Зольский район, 2,9 км на юго-запад от 
горы Кызылкол (участок 99)

07:02:3800000:19 151,83

40 40 КБР, Зольский район, 1,8 км на юг от горы 
Кызылкол (участок 100)

07:02:3800000:23 176,11

41 41 КБР, Зольский район, 3,56 км на юго-восток от 
горы Шидактюб

07:02:3800000:0011 371,53

42 42 Зольский район, 6,4 км на северо-запад от с.п. 
Хабаз (участок 128)

07:02:3200000:106 89,09

43 43 Зольский район, 6,2 км на северо-запад от с.п. 
Хабаз (участок 129)

07:02:3200000:103 107,82

44 44 Зольский район, 0,9 км на север от горы Джу-
варген (уч. 132)

07:02:3500000:73 146

45 45 Зольский район, 2,7 км на юг от слияния рек 
Исламчат и Шау-Кол (уч. 133)

07:02:3500000:124 561,08

46 46 Зольский район, 2,2 км на юго-запад от слияния 
рек Исламчат и Шау-Кол (уч. 134)

07:02:3500000:122 484,21

47 47 Зольский район, 1,5 км на юго-запад от слияния 
рек Исламчат и Шау-Кол (уч. 135)

07:02:3500000:121 337,63

48 48 Зольский район, 0,5 км на запад от слияния 
рек Исламчат и Шау-Кол (уч. 136)

07:02:3500000:119 436,63

49 49 Зольский район, 2,8 км на юг от слияния рек 
Малка и Шау-Кол (уч. 138)

07:02:3500000:116 274,09

50 50 Зольский район, 4,7 км на юго-восток от слия-
ния рек Малка и Шау-Кол (уч. 139)

07:02:3500000:114 542,2

51 51 Зольский район, 7,3 км на юго-восток от слия-
ния рек Малка и Шау-Кол (уч. 140)

07:02:3500000:112 564,33

52 52 Зольский район, 7,0 км на юго-восток от слия-
ния рек Малка и Шау-Кол (уч. 141)

07:02:3500000:89 556,18

53 53 Зольский район, 1,4 км на восток от перевала 
Шаукам (уч. 142)

07:02:3500000:88 352,13

54 54 Зольский район, 0,9 км на восток от перевала 
Шаукам (уч. 143)

07:02:3500000:87 322,35

55 55 Зольский район, 0,8 км на восток от перевала 
Шаукам (уч. 144)

07:02:3500000:86 248,78

56 56 Зольский район, 1,0 км на север от перевала 
Шаукам (уч. 145)

07:02:3500000:85 335,03

57 57 Зольский район, 6,0 км на северо-запад от 
перевала Шаукам (уч. 152)

07:02:3500000:78 122,42

58 58 Зольский район, 2,2 км на север от перевала 
Шаукам (уч. 155)

07:02:3500000:75 184,34

59 59 Зольский район, 2,9 км на северо-запад от 
перевала Шаукам (уч. 156)

07:02:3500000:74 263,48

60 60 Зольский район, 3,7 км на северо-запад от 
перевала Шаукам (уч. 157)

07:02:3500000:90 234,07

61 61 Зольский район, 4,5 км на северо-запад от 
перевала Шаукам (уч. 158)

07:02:3500000:91 245,43

62 62 Зольский район, 4,8 км на северо-запад от 
перевала Шаукам (уч. 159)

07:02:3500000:92 227,96

63 63 Зольский район, 6,3 км на северо-запад от 
перевала Шаукам (уч. 160)

07:02:3500000:93 330,89

64 64 Зольский район, 4,9 км на юг от слияния рек 
Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 167)

07:02:3500000:100 292,58

65 65 Зольский район, 4,6 км на юго-запад  от горы 
Кинжал Северный (уч. 181)

07:02:3500000:118 391,87

66 66 Зольский район, 4,5 км на северо-запад  от 
горы Кинжал Северный (уч. 182)

07:02:3500000:120 66,95

67 67 Зольский район, 2,6 км на северо-запад  от 
горы Кинжал Северный (уч. 183)

07:02:3500000:123 194,39

68 68 Зольский район,11,0 км на северо-восток  от 
горы Кинжал Северный (уч. 184)

07:02:3500000:140 232,21

69 69 Зольский район, 8,3 км на северо-восток  от 
горы Кинжал Северный (уч. 185)

07:02:3500000:135 535,48

70 70 Зольский район, 700 м на юг от горы Кинжал 
Северный (уч. 188)

07:02:3500000:131 142,05

71 71 Зольский район, 2,0 км на юг от горы Кинжал 
Северный (уч. 190)

07:02:3500000:143 394,41

72 72 Зольский район, 3,5 км на юг от горы Кинжал 
Северный (уч. 191)

07:02:3500000:126 481,33

73 73 Зольский район, 4,6 км на юг от горы Кинжал 
Северный (уч. 192)

07:02:3500000:128 238,84

74 74 Зольский район, 4,3 км на юго-восток от горы 
Кинжал Северный (уч. 193)

07:02:3500000:139 345,07

75 75 Зольский район, 4,7 км на юго-восток от горы 
Кинжал Северный (уч. 194)

07:02:3500000:136 297,59

76 76 Зольский район, 5,5 км на юго-восток от горы 
Кинжал Северный (уч. 195)

07:02:3500000:125 212,96

77 77 Зольский район, 7,5 км на юго-восток от горы 
Кинжал Северный (уч. 196)

07:02:3500000:130 311,86

78 78 Зольский район, 10,0 км на юго-восток от горы 
Кинжал Северный (уч. 197)

07:02:3500000:134 363,22

79 79 Зольский район, 6,8 км на юго-восток от горы 
Кинжал Северный (уч. 198)

07:02:3500000:137 134,98

80 80 Зольский район, 5,9 км на юг от горы Кинжал 
Северный (уч. 201)

07:02:3500000:132 313,73

81 81 Зольский район, 4,5 км на юг от горы Кинжал 
Северный (уч. 202)

07:02:3500000:127 177,36

82 82 Зольский район, 7,7 км на юг от с.п. Каменно-
мостское (уч. 204)

07:02:3400000:88 207,01

83 83 Зольский район, 8,2 км на юг от с.п. Каменно-
мостское (уч. 206)

07:02:3400000:85 133,33

84 84 Зольский район, 7,3 км на северо-запад от с.п. 
Кенделен (уч. 219)

07:02:3400000:94 51,48

85 85 Зольский район, ГП КБР «Хаймаша» 5,7 км на 
юг от с.Каменномостское ( участок 10)

07:02:3400000:120 312,93

86 86 Зольский район, примерно 8,8 км на запад от 
штаба ГП КБР «Хаймаша»

07:02:3500000:7 322,88

87 87 Зольский район, примерно 5,2 км на запад от 
штаба ГП КБР «Хаймаша»  (участок 47)

07:02:3300000:10 213,09

88 88 Зольский район, ГП КБР «Хаймаша», при-
мерно 8,0 км на северо-запад от с. Кенделен 
(участок № 11)

07:02:3400000:51 120,42

89 89 Зольский район, примерно 12,4 км на север-
запад от штаба ГП КБР «Хаймаша» (участок 
59)

07:02:3500000:12 268,41

90 90 Зольский район, примерно 5,1 км на запад от 
штаба ГП КБР «Хаймаша»  (участок 48)

07:02:3500000:8 290,99

91 91 Зольский район, 4,88 км на запад от гор. Харбас 
(участок 44)

07:02:3600000:15 210,84

92 92 Зольский район, 1,3 км на юго-восток от горы 
Кызылкол (участок 97)

07:02:3800000:15 234,41

93 93 Зольский район, 2,2 км на юго-восток от горы 
Кызылкол (участок 101)

07:02:3800000:18 163,39

94 94 Зольский район, 3,2 км на юго-восток от горы 
Кызылкол (участок 103)

07:02:3800000:30 235,37

Черекский муниципальный район

95 1 Черекский район, с. Верхняя Балкария  (уч. 54) 07:05:2200000:0007 361,8

Чегемский муниципальный район

96 1 Чегемский район, примерно в 5,8 км на юго-
восток от с. Хушто-Сырт

07:08:0000000:6522 229,4024

97 2 Чегемский район, примерно в 5,8 км на юго-
восток от с. Хушто-Сырт

07:08:0000000:6523 93,7797

98 3 Чегемский район, примерно в 5,8 км на юго-
восток от с. Хушто-Сырт

07:08:2100000:274 1,6923

99 4 Чегемский район, примерно в 5,8 км на юго-
восток от с. Хушто-Сырт

07:08:2600000:348 315,5864

100 5 Чегемский район, с. Хушто-Сырт  (уч. 9) 07:08:2100000:0011 546,45

101 6 Чегемский район, с. Хушто-Сырт  (уч. 10) 07:08:2100000:0012 469,7

102 7 Чегемский район, с. Хушто-Сырт  (уч. 12) 07:08:2100000:0014 833,41

103 8 Чегемский район, с. Хушто-Сырт  (уч. 56) 07:08:2100000:16 70

Эльбрусский муниципальный район

104 1 Эльбрусский район, 12,5 км на северо-запад 
от с. Кенделен, урочище Хаймаша

07:11:1000000:0021 4,62

105 2 Установлено относительно ориентира КБР, 
Эльбрусский район, ур. Ташлы-Сырт, примерно 
11,5 км на северо-запад от г. Тырныауз, распо-
ложенного в границах участка (уч. 64)

07:11:1100000:2717 370,66

106 3 Установлено относительно ориентира КБР, 
Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 7,6 
км на северо-запад от г. Тырныауз, располо-
женного в границах участка (уч. 73)

07:11:1100000:2724 60,7

107 4 Установлено относительно ориентира КБР, 
Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 8,2 
км на северо-запад от г. Тырныауз, располо-
женного в границах участка (уч. 71)

07:11:1100000:2721 90,84

108 5 Установлено относительно ориентира КБР, 
Эльбрусский район, ур. Ташлы-Сырт, пример-
но 12,8 км от г. Тырныауз, расположенного в 
границах участка (уч. 63)

07:11:1100000:2716 289,8

109 6 Установлено относительно ориентира КБР, 
Эльбрусский район, ур. Ташлы-Сырт, примерно 
10,5 км на северо-запад от г. Тырныауз, распо-
ложенного в границах участка (уч. 66)

07:11:1100000:2718 215,46

110 7 Установлено относительно ориентира КБР, 
Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 8,2 
км на северо-запад от г. Тырныауз 

07:11:1100000:2725 82,4

111 8 Установлено относительно ориентира КБР, 
Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 9,2 
км на северо-запад от г. Тырныауз, располо-
женного в границах участка (уч. 69)

07:11:1100000:2723 115,46

112 9 Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 4,2 
км на северо-запад от г. Тырныауз участка 
(уч. 77)

07:11:1100000:2728 205,08

113 10 Эльбрусский район, ур. Инал-сырт, примерно 
8,5 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Хайма-
ша» (уч. 82)

07:11:1100000:2741 255,34



Официальная Кабардино-Балкария12 октября 2018 года 3

Министерство труда и социальной защиты
 Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ №311-П
4 октября 2018 г.                                                            г. Нальчик

В соответствии с Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики              
от 29 мая 2018 года №64-УГ «О внесении изменений в структуру ис-
полнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской 
Республики, утвержденную Указом Главы Кабардино-Балкарской 
Республики от 11 октября 2014г. №199-УГ», а также кадровыми из-
менениями  приказываю:

Внести в состав региональной межведомственной комиссии по обсле-
дованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в много-
квартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, 
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспе-
чения условий их доступности для инвалидов, утвержденный приказом 
Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Бал-
карской Республики от 5 марта 2018 года №61-П, следующие изменения:

1) включить в состав межведомственной комиссии:
 Асанов А.О. - министр труда и социальной защиты Кабардино-Бал-

карской Республики (председатель комиссии);
2) наименование должности Безниковой И.С. изложить в следующей 

редакции: «министр энергетики, тарифов и жилищного надзора КБР 
- главный государственный жилищный инспектор КБР» (заместитель 
председателя комиссии) (по согласованию);

3) наименование должности Кунижева В.Х. изложить в следующей 
редакции: «министр строительства и дорожного хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики» (по согласованию); 

4) исключить из состава межведомственной комиссии Ахохова Т.Б., 
Тюбеева А.И.

Министр                                                                        А. АСАНОВ

О  внесении изменений в приказ Минтрудсоцзащиты КБР 
 от 5 марта 2018 года №61-П

Объявление

В соответствии с постановлением Правительства КБР от 27 
апреля 2006 года №108-ПП «О Положении о проведении конкурса 
по отбору коммерческих организаций на представление к наделе-
нию функциями представительств КБР по торгово-экономическим 
вопросам в субъектах РФ и за рубежом» Министерство экономи-
ческого развития КБР объявляет конкурс по отбору коммерческих 
организаций на представление к наделению функциями предста-
вительства КБР по торгово-экономическим вопросам в г. Москве 
и Московской области.

Данный вид деятельности осуществляется на общественных на-
чалах. Представительства КБР по торгово-экономическим вопросам 
действуют на основе самофинансирования и несут установленную 
действующим законодательством ответственность за результаты 
своей производственно-хозяйственной и финансовой деятельности, 

а также выполнение принятых обязательств.
Для участия в конкурсе в адрес Министерства экономического 

развития КБР необходимо представить следующие документы:
официальное обращение-заявление о намерении участвовать 

в конкурсе;
копия свидетельства о государственной регистрации органи-

зации;
краткая информация о деятельности и план работы в регионе.
Документы для участия в конкурсе представляются в Министер-

ство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики в 
течение 21 дня со дня опубликования объявления в газете по адресу: 
г. Нальчик, пр. Ленина, 27, Дом Правительства КБР, кабинет №512, 
с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.

Телефоны для справок: (8662) 40-22-50, 40-20-38.

ПАО «РусГидро» объявляет о проведении продажи имуще-
ственного актива.

Адрес места расположения: Кабардино-Балкарская Республи-
ка, Черекский район, участок примерно в 200 м от Жемталинского 
моста по направлению на север вдоль р.Черек.

В состав входит: 23 объекта недвижимости Центрально-стро-
ительной базы ЦСБ.

Способ продажи: аукцион на повышение.
Ознакомиться с полным текстом извещения, а также подать 

заявку на участие в аукционе можно на сайте электронной тор-
говой площадки АО «Единая электронная торговая площадка»: 
https://com.roseltorg.ru/#com/procedurе/view/procedurе/448055

Контактное лицо: Карабов Мурат Данилович, тел. +7(8662) 
77-94-11, KarabovMD@kbf.rushydro.ru

Наименование продавца: Министерство земельных и имуще-
ственных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивиду-
ализировать сведения: 

Лот № 3 – гараж с кадастровым номером 07:10:0403003:82, 
площадью 40 кв. м, с земельным участком, категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
размещения гаражей и автостоянок, площадью 20 кв. м, када-
стровым номером 07:10:0402002:75, расположенные по адресу: 
Кабардино-Балкарская Республика, г. Прохладный, кооператив 
«Жигули».

Дата, время, срок и место проведения продажи посредством 

публичного предложения, подведения итогов – 10 октября 2018 г. 
в 10 ч. 00 м. по московскому времени по адресу: г. Нальчик, пр. 
Ленина, д. 27, 5 этаж, каб. № 524.

Продажа по лоту № 3 признана несостоявшейся ввиду отсутствия 
поданных заявок на участие в продаже.

Информационное сообщение о проведении продажи имуще-
ства, находящегося в государственной собственности Кабардино-
Балкарской Республики, посредством публичного предложения, 
опубликовано в газете «Официальная Кабардино-Балкария» - при-
ложение к газете «Кабардино-Балкарская правда» от 07.09.2018 
№ 34 (574), размещено на сайтах www.torgi.gov.ru (извещение № 
070918/0080221/01), www.pravitelstvo.kbr.ru/oigv/minimush.

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ  ОТНОШЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
сообщает об итогах продажи имущества, находящегося 

в государственной собственности  Кабардино-Балкарской Республики, 
посредством публичного предложения

(Окончание. Начало на 2-й с.)

114 11 Эльбрусский район, ур. Инал-сырт, примерно 
4,4 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Хайма-
ша» (уч. 84)

07:11:1100000:2735 1016,928

115 12 Эльбрусский район, ур. Урды, примерно 4,7 
км на юго-запад от штаба ГП КБР «Хаймаша» 
(уч. 85)

07:11:1100000:2737 112,29

116 13 Эльбрусский район, ур. Урды, примерно 7,0 
км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша» 
(уч. 86)

07:11:1100000:2744 138,83

117 14 Эльбрусский район, ур. Урды, примерно 8,9 
км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша» 
(уч. 87)

07:11:1100000:2739 116,66

118 15 Эльбрусский район, ур. Арты-аяк, примерно 9,5 
км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша» 
(уч. 88)

07:11:1100000:2736 327,44

119 16 Эльбрусский район, ур. Арты-аяк, примерно 10 
км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша» 
(уч. 89)

07:11:1100000:2733 107,77

120 17 Эльбрусский район, ур. Арты-аяк, примерно 
11,2 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хай-
маша» (уч. 90)

07:11:1100000:2740 36,74

121 18 Эльбрусский район, ур. Арты-аяк, примерно 
9,5 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хай-
маша» (уч. 91)

07:11:1100000:2734 232,29

122 19 Эльбрусский район, ур. Арты-аяк, примерно 
8,0 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хай-
маша» (уч. 92)

07:11:1100000:2743 201,8

123 20 Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун 
и Суарык примерно в 150 м на запад (уч. 93)

07:11:1100000:2745 64,47

124 21 Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун 
и Суарык примерно в 800 м на запад (уч. 94)

07:11:1100000:2746 215,07

125 22 Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун 
и Суарык примерно в 100 м на запад (уч. 95)

07:11:1300000:0025 136,75

126 23 Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун и 
Суарык примерно в 3,1 км на запад (уч. 97)

07:11:1300000:0027 329,47

127 24 Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун и 
Суарык примерно в 2,4 км на запад (уч. 98)

07:11:1100000:2748 407,82

128 25 Эльбрусский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» 
примерно в 5,3 км на юг (уч. 131)

07:11:1100000:2747 267,8

129 26 Эльбрусский район, с. Былым, 7,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-восток (уч. 220)

07:11:1100000:2870 154,17

130 27 Эльбрусский район, с. Былым, 6,8 км от ориен-
тира по направлению на северо-восток (уч. 221)

07:11:1100000:2869 74,11

131 28 Эльбрусский район, с. Былым, 8,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-восток (уч. 223)

07:11:1100000:2872 26,51

132 29 Эльбрусский район, 8,3 км от ориентира по на-
правлению на северо-восток (уч. 224)

07:11:1100000:2877 195,51

133 30 Эльбрусский район, с. Былым, 8,0 км от ориен-
тира по направлению на север (уч. 225)

07:11:1100000:2882 157,65

134 31 Эльбрусский район, с. Былым, 11,0 км от ориен-
тира по направлению на север (уч. 226)

07:11:1100000:2889 56,13

135 32 Эльбрусский район, с. Былым, 10,5 км от 
ориентира по направлению на север (уч. 227)

07:11:1100000:2900 30,69

136 33 Эльбрусский район, с. Былым, 8,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 228)

07:11:1100000:2897 164,41

137 34 Эльбрусский район, с. Былым, 4,7 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 229)

07:11:1100000:2887 341,19

138 35 Эльбрусский район, с. Былым, 4,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 230)

07:11:1100000:2868 281,38

139 36 Эльбрусский район, с. Былым, 6,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 231)

07:11:1100000:2896 250,53

140 37 Эльбрусский район, с. Былым, 6,7 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 232)

07:11:1100000:2894 189,75

141 38 Эльбрусский район, с. Былым, 7,8 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 233)

07:11:1100000:2892 209,66

142 39 Эльбрусский район, с. Былым, 9,5 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 234)

07:11:1100000:2890 203,37

143 40 Эльбрусский район, с. Былым, 8,3 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 235)

07:11:1100000:2885 152,58

144 41 Эльбрусский район, с. Былым, 6,8 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 236)

07:11:1100000:2893 171,72

145 42 Эльбрусский район, с. Былым, 6,3 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 237)

07:11:1100000:2881 433,12

146 43 Эльбрусский район, с. Былым, 8,1 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 238)

07:11:1100000:2880 286,56

147 44 Эльбрусский район, с. Былым, 8,2 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 239)

07:11:1100000:2876 208,62

148 45 Эльбрусский район, с. Былым, 9,3 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 240)

07:11:1100000:2874 242,85

149 46 Эльбрусский район, с. Былым, 9,6 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 241)

07:11:1100000:2867 320,64

150 47 Эльбрусский район, с. Былым, 10,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 242)

07:11:1100000:2865 276,31

151 48 Эльбрусский район, с. Былым, 10,6 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 243)

07:11:1100000:2902 329,32

152 49 Эльбрусский район, с. Былым, 12,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 244)

07:11:1100000:2904 221,55

153 50 Эльбрусский район, с. Былым, 12,7 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 245)

07:11:1100000:2906 295,52

154 51 Эльбрусский район, с. Былым, 12,9 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 246)

07:11:1100000:2888 227,36

155 52 Эльбрусский район, с. Былым, 12,8 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 247)

07:11:1100000:2886 265,29

156 53 Эльбрусский район, с. Былым, 12,6 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 248)

07:11:1100000:2878 250,94

157 54 Эльбрусский район, с. Былым, 12,2 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 249)

07:11:1100000:2883 220,13

158 55 Эльбрусский район, с. Былым, 14,0 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 250)

07:11:1100000:2875 286,73

159 56 Эльбрусский район, с. Былым, 15,5 км от ориен-
тира по направлению на северо-запад (уч. 251)

07:11:1100000:2873 217,46

160 57 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
10,8 км от ориентира по направлению на вос-
ток (уч. 252)

07:11:1100000:2895 268,05

161 58 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
9,6 км от ориентира по направлению на восток 
(уч. 254)

07:11:1100000:2899 162,51

162 59 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
8,9 км от ориентира по направлению на юго-
восток (уч. 255)

07:11:1100000:2901 87,11

163 60 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
8,4 км от ориентира по направлению на юго-
восток (уч. 256)

07:11:1100000:2903 201,64

164 61 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
7,5 км от ориентира по направлению на юго-
восток (уч. 257)

07:11:1100000:2905 250,46

165 62 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
6,5 км от ориентира по направлению на юго-
восток (уч. 258)

07:11:1100000:2884 89,71

166 63 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
6,6 км от ориентира по направлению на юго-
восток (уч. 260)

07:11:1100000:2871 216,25

167 64 Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 
8,2 км от ориентира по направлению на юго-
восток (уч. 261)

07:11:1100000:2891 157,67

168 65 Эльбрусский район, 9,3 км на юго-восток от 
горы Кинжал Западный (уч. 262)

07:11:1100000:2920 229,82

169 66 Эльбрусский район, 7,5 км на юго-восток от 
горы Кинжал Западный (уч. 263)

07:11:1100000:2945 245,3

170 67 Эльбрусский район, 6,2 км на юг от горы Кин-
жал Западный (уч. 265)

07:11:1100000:2940 137,64

171 68 Эльбрусский район, 7,0 км на юг от горы Кин-
жал Западный (уч. 266)

07:11:1100000:2938 316,34

172 69 Эльбрусский район, 7,1 км на юг от горы Кин-
жал Западный (уч. 267)

07:11:1100000:2934 137,89

173 70 Эльбрусский район, 7,0 км на юг от горы Кин-
жал Западный (уч. 268)

07:11:1100000:2933 221,07

174 71 Эльбрусский район, 8,1 км на юг от горы Кин-
жал Западный (уч. 269)

07:11:1100000:2931 265,15

175 72 Эльбрусский район, 6,5 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 270)

07:11:1100000:2929 292,16

176 73 Эльбрусский район, 7,9 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 271)

07:11:1100000:2926 234,84

177 74 Эльбрусский район, 7,0 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 272)

07:11:1100000:2923 156,83

178 75 Эльбрусский район, 4,0 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 274)

07:11:1100000:2942 294,81

179 76 Эльбрусский район, 4,2 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 275)

07:11:1100000:2936 240

180 77 Эльбрусский район, 5,0 км на север от горы 
Бильбичан (уч. 276)

07:11:1100000:2937 232,9

181 78 Эльбрусский район, 4,7 км на север от горы 
Бильбичан (уч. 277)

07:11:1100000:2939 296,86

182 79 Эльбрусский район, 4,9 км на север от горы 
Бильбичан (уч. 278)

07:11:1100000:2941 291,29

183 80 Эльбрусский район, 5,5 км на северо-запад от 
горы Бильбичан (уч. 279)

07:11:1100000:2944 205,72

184 81 Эльбрусский район, 2,5 км на северо-запад от 
горы Бильбичан (уч. 280)

07:11:1100000:2927 159,96

185 82 Эльбрусский район, 2,5 км на север от горы 
Бильбичан (уч. 281)

07:11:1100000:2924 176,32

186 83 Эльбрусский район, 3,7 км на север от горы 
Бильбичан (уч. 282)

07:11:1100000:2932 149,76

187 84 Эльбрусский район, 3,7 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 283)

07:11:1100000:2930 185,84

188 85 Эльбрусский район, 2,7 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 284)

07:11:1100000:2928 171,23

189 86 Эльбрусский район, 1,7 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 285)

07:11:1100000:2925 121,28

190 87 Эльбрусский район, 500 м на восток от горы 
Бильбичан (уч. 286)

07:11:1100000:2922 283,81

191 88 Эльбрусский район, 2,3 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 287)

07:11:1100000:2921 204,51

192 89 Эльбрусский район, 3,6 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 288)

07:11:1100000:2919 165,61

193 90 Эльбрусский район, 5,0 км на северо-восток от 
горы Бильбичан (уч. 289)

07:11:1100000:2918 197

194 91 Эльбрусский район, 6,0 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 290)

07:11:1100000:2917 163,5

195 92 Эльбрусский район, 4,5 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 291)

07:11:1100000:2916 180,91

196 93 Эльбрусский район, 2,8 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 292)

07:11:1100000:2915 246,2

197 94 Эльбрусский район, 2,0 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 293)

07:11:1100000:2914 201,52

198 95 Эльбрусский район, 2,2 км на юго-восток от 
горы Бильбичан (уч. 294)

07:11:1100000:2913 175,66

199 96 Эльбрусский район, 3,6 км на юго-восток от 
горы Бильбичан (уч. 295)

07:11:1100000:2912 176,2

200 97 Эльбрусский район, 4,7 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 296)

07:11:1100000:2911 188,97

201 98 Эльбрусский район, 4,0 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 297)

07:11:1100000:2910 232,68

202 99 Эльбрусский район, 5,7 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 298)

07:11:1100000:2909 167,35

203 100 Эльбрусский район, 7,0 км на восток от горы 
Бильбичан (уч. 299)

07:11:1100000:2908 173,34

204 101 Эльбрусский район, 7,0 км на юго-запад от с.п. 
Кенделен (уч. 300)

07:11:1100000:2907 36,64



Тираж – 166 экз.

Заказ – №1024. Индекс – 51535.

Время подписания номера 

по графику – 18.00.

Подписан – 18.00

Зам. 
главного редактора

Н.Ю. Конарева Газета отпечатана на ООО «Тетраграф»
г. Нальчик, пр. им. В.И. Ленина, 33.

 За доставку газеты подписчикам от вечает Управление феде раль    ной почтовой связи КБР. 
Тел. по КБР: 76-01-28; по г.о. Нальчик: 76-01-10.
 За организацию продажи газеты в розницу несет ответственность АО «Роспечать» КБР. Тел. 42-69-34.
 За качество печати отвечает ООО «Тетраграф» Тел. 42-38-70.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
360000, г.Нальчик, 

пр.им. В.И.Ленина, 5.
 Интернет-версия: www.

kbpravda.ru
e-mail: kbpravda@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:

 приемная – 40-65-42;

ответственный секретарь – 

42-66-14.

4 Официальная Кабардино-Балкария 12 октября 2018 года

Кавказские игры-2018Кавказские игры-2018

Фото Марзият Холаевой.


